

**TERMO ADITIVO 168/2023-SMS.G
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº R002/2014-SMS.G**

PROCESSO: 2014-0.035.603-9
SEI 6018.2023/0081958-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF

OBJETO DO CONTRATO:

OBJETO DO ADITAMENTO: Aquisição de Material Permanente – Contrapartida BID – para a UBS Reimberg para o período de dezembro de 2023.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da **COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL**, com sede na **Av. Giovanni Gronchi 7143, 7º e 8º Andar Vila Andrade, São Paulo, CEP 05724-005**, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0023-25, neste ato representado por seu Coordenador de Saúde, **MARCELO DELL'AQUILA GONÇALVES**, brasileiro, casado, portador do RG nº [REDACTED], inscrito no CPF/MF nº [REDACTED], designado por **CONTRATANTE** e, de outro lado, a **ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF**, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo administrativo nº 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação nº 013), com CNPJ/MF 68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob nº 945106 com endereço na Praça Marechal Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP. 01244-050, e com Estatuto arquivado no 7º Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste ato representada por seus procuradores **MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA**, brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG nº [REDACTED], inscrita no CPF/MF sob nº [REDACTED], residente e domiciliada, nesta capital, e **MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS**, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG nº [REDACTED], inscrita no CPF/MF sob nº [REDACTED], residente e domiciliada, nesta Capital, doravante denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, **RESOLVEM** celebrar o presente **TERMO ADITIVO** ao **CONTRATO DE GESTÃO Nº R002/2014 – SMS.G**, na conformidade das seguintes cláusulas.

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG

Assinado

D4Sign

icampos@sauudedafamilia.org

Assinado

D4Sign



1



CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Fica estabelecido o valor de R\$ 1.124.495,42 (hum milhão, cento e vinte quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos), para a aquisição de material permanente para UBS Jardim Reimberg. O pagamento das despesas de INVESTIMENTO, será realizado em uma única parcela, conforme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 002/2014 CAPELA DO SOCORRO UBS JARDIM REIMBERG - BID		
	dez/23	TOTAL
INVESTIMENTO	R\$ 1.124.495,42	R\$ 1.124.495,42
TOTAL	R\$ 1.124.495,42	R\$ 1.124.495,42

2. As despesas acima onerarão as dotações nº 84.11.10.301.3003.5.204.4.4.50.52.00.00.1.500.0003.1.

CLÁUSULA SEGUNDA

1. O recurso terá que ser utilizado, em até 90 dias, sob pena de perda da utilização do mesmo, levando em conta que os processos de aquisições serão apresentados de forma individualizada por Unidade de Saúde.
2. Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da aquisição dos equipamentos, para a respectiva prestação de contas e Patrimonialização, que deverá conter obrigatoriamente a planilha descritiva de pesquisa de preço por item de despesa, além da documentação comprobatória da regularidade da aquisição e do recebimento.
3. A Prestação de Contas será feito em caráter especial, acompanhada das notas fiscais dos materiais comprados e recibos de pagamento, em conformidade com os manuais de prestação de contas vigentes, via webssas destinado a SMS/CPCS.
4. Caso haja saldo financeiro remanescente após a aquisição dos materiais permanentes constantes no Anexo I, o montante correspondente deverá ser devolvido aos cofres municipais imediatamente após a prestação de contas.

CLÁUSULA TERCEIRA



1. Os materiais permanentes adquiridos com base no presente Termo Aditivo deverão permanecer no mínimo 5 (cinco) anos na unidade destinatária, por se tratarem de contrapartidas ao BID em razão do contrato de Empréstimo 4641/0C-BR
2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO DE GESTÃO Nº 002/2014 E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 29 de dezembro de 2023.

Marcelo Dell Áquila Gonçalves
RF: 680.249.1
Coordenador
CRS-SUL

MARCELO DELL'AQUILA GONÇALVES
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG

Assinado



D4Sign

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA
ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

icampos@saudedafamilia.org

Assinado



D4Sign

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS
ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA


SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE CAPELA DO SOCORRO

TESTEMUNHAS:


Nome/RG Gabriela Tauer
[REDACTED]


Nome/RG Gisele Moreira Falcão França
RF 641.440.1
Assessoria Técnica
CRSSUL



ANEXO I - RELAÇÃO DE BENS

UBS JARDIM REIMBERG

MANTENEDORA	ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA UBS REIMBERG	COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL				
UNIDADE DE SAÚDE	002/2014					
CONVÊNIO CG R						
SETOR	CÓD SAP	DESCRIPTIVO MATERIAL PERMANENTE	QUANTIDADE	OBSERVAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ACOLHIMENTO	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1		R\$ 940,80	R\$ 940,80
ACOLHIMENTO	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1		R\$ 514,50	R\$ 514,50
ACOLHIMENTO	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1		R\$ 462,00	R\$ 462,00
ACOLHIMENTO	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1		R\$ 618,44	R\$ 618,44
ACOLHIMENTO	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1		R\$ 829,50	R\$ 829,50
ACOLHIMENTO	300000998	MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV	1		R\$ 850,50	R\$ 850,50
ACOLHIMENTO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1		R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
ALMOXARIFADO	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1		R\$ 514,50	R\$ 514,50
ALMOXARIFADO	300000167	ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.00X0.92X0.42	10		R\$ 1.029,00	R\$ 10.290,00
ALMOXARIFADO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1		R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
ALMOXARIFADO SUPERIOR / FRALDAS	300000167	ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.00X0.92X0.42	18		R\$ 1.029,00	R\$ 18.522,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	2		R\$ 829,50	R\$ 1.659,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300000795	MESA DE REUNIAO 3M	1		R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300000805	PURIFICADOR DE AGUA FR600 BRANCO 110V	1		R\$ 1.354,50	R\$ 1.354,50
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300000963	CAIXA SOM AMPLIFICADORA COM BATERIA	1		R\$ 856,28	R\$ 856,28
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300001182	TV LED 50	1		R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300001250	PROJETOR FULL HD 3.000 LM DELL 1850 PRET	1		R\$ 6.650,00	R\$ 6.650,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300001297	LONGARINA TIPO AERÓPORTO - 3 LUGARES	8		R\$ 1.554,00	R\$ 12.432,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	2		R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
AUDITÓRIO \ SALA DE GRUPO	300001887	TELA DE PROJECAO RETRATIL	1		R\$ 998,00	R\$ 998,00
BRINQUEDOTECA	300001566	ESTANTE MULT MADEIRA 18MM 6 PRATELEIRAS	1		R\$ 5.880,00	R\$ 5.880,00



		RODÍZIO		1.630,00	
CONSULTÓRIO CM5	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CONSULTÓRIO CM5	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CONSULTÓRIO CM5	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1	R\$ 618,45	R\$ 618,45
CONSULTÓRIO CM5	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
CONSULTÓRIO CM5	300000998	MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV	1	R\$ 850,50	R\$ 850,50
CONSULTÓRIO CM5	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
CONSULTÓRIO CM6	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CONSULTÓRIO CM6	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CONSULTÓRIO CM6	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1	R\$ 618,45	R\$ 618,45
CONSULTÓRIO CM6	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
CONSULTÓRIO CM6	300000998	MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV	1	R\$ 850,50	R\$ 850,50
CONSULTÓRIO CM6	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1	R\$ 940,80	R\$ 940,80
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1	R\$ 618,45	R\$ 618,45
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000142	MESA AUX C ROD 40X40X80 INOX	1	R\$ 861,00	R\$ 861,00
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000512	DETECTOR FETAL DE MESA	1	R\$ 1.357,65	R\$ 1.357,65
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300001568	MESA GINECOLOGICA ELETRICA	1	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00
CONSULTÓRIO GINECOLOGIA	300000816	FOCO CLINICO PARABOLICO LED PEDESTAL	1	R\$ 367,50	R\$ 367,50
CONSULTÓRIO IDOSO	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1	R\$ 940,80	R\$ 940,80
CONSULTÓRIO IDOSO	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CONSULTÓRIO IDOSO	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CONSULTÓRIO IDOSO	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1	R\$ 618,45	R\$ 618,45
CONSULTÓRIO IDOSO	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50



CONSULTÓRIO IDOSO	300000998	MACA FIXA S/GRADE ESTOFADO REVEST COURV	1	R\$ 850,50	R\$ 850,50
CONSULTÓRIO IDOSO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1	R\$ 940,80	R\$ 940,80
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000125	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS + ESTOJO	1	R\$ 618,45	R\$ 618,45
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000142	MESA AUX C ROD 40X40X80 INOX	1	R\$ 861,00	R\$ 861,00
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000512	DETECTOR FETAL DE MESA	1	R\$ 1.357,65	R\$ 1.357,65
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300001568	MESA GINECOLOGICA ELETRICA	1	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00
CONSULTÓRIO SAÚDE DA MULHER	300000816	FOCO CLINICO PARABOLICO LED PEDESTAL	1	R\$ 367,50	R\$ 367,50
CORREDORES SUPERIOR	300001297	LONGARINA TIPO AEROPORTO - 3 LUGARES	5	R\$ 1.554,00	R\$ 7.770,00
CURATIVO	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
CURATIVO	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
CURATIVO	300000136	CARRO PADIOLA C RODIZIO GRADE /CABEC MOV	1	R\$ 1.851,15	R\$ 1.851,15
CURATIVO	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
CURATIVO	300000288	ARMARIO VITRINE 1 PORTA LAT/FUND ACO	1	R\$ 1.232,70	R\$ 1.232,70
CURATIVO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
DML SUPERIOR	300000167	ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.00X0.92X0.42	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00
DML TÉRREO	300000167	ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.00X0.92X0.42	2	R\$ 1.029,00	R\$ 2.058,00
ESTERILIZAÇÃO	300000288	ARMARIO VITRINE 1 PORTA LAT/FUND ACO	3	R\$ 1.232,70	R\$ 3.698,10
ESTERILIZAÇÃO	300001328	LUPA C/LED ARTIC.C/FIXADOR P/BANCADA	1	R\$ 670,85	R\$ 670,85
ESTERILIZAÇÃO		ARMÁRIO FIXO SUSPENSO (MODULAR)	1	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
ESTERILIZAÇÃO		INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO 3M (3 HORAS) PRECISA SER DESTA ESPECIFICAÇÃO	1	R\$ 4.082,89	R\$ 4.082,89
EXPURGO	300000288	ARMARIO VITRINE 1 PORTA LAT/FUND ACO	1	R\$ 1.232,70	R\$ 1.232,70



EXPURGO		ARMÁRIO FIXO SUSPENSO (MODULAR)	1	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300000167	ESTANTE DE ACO 6 PRATELE 2.00X0.92X0.42	18	R\$ 1.029,00	R\$ 18.522,00
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300000254	MESA RETA 1,80X0,90 PE DE FERRO EM FORMIC	2	R\$ 1.291,50	R\$ 2.583,00
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300000575	ESTANTE PORTA BINS 28/7 AZUL	4	R\$ 1.055,25	R\$ 4.221,00
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300000966	ARMARIO ACO 2.0X1.20 2PORTA CH24 05 PRAT	1	R\$ 1.648,50	R\$ 1.648,50
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300001466	REFRIGERADOR 1 PORTA APROX. 240L - 110V	1	R\$ 2.509,50	R\$ 2.509,50
FARMÁCIA / ALMOXARIFADO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00
GERÊNCIA	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
GERÊNCIA	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
GERÊNCIA	300000168	ARQUIVO DE ACO PARA PASTA SUSP 4 GAVETAS	1	R\$ 1.659,00	R\$ 1.659,00
GERÊNCIA	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	100021289	FLUXOMETRO C VALVULA CILINDRO 02	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1	R\$ 940,80	R\$ 940,80
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300000130	ELETROCARDIOGRAFO 12 DERIV 12 CANAIS	1	R\$ 5.239,50	R\$ 5.239,50
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300000135	CARRO EMERG. TAMPO INOX CORPO EPOX 4GAVE	1	R\$ 3.368,40	R\$ 3.368,40
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300000267	ASPIRADOR ELETRICO CIRURGICO 3,25 LITROS	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300000586	PRANCHA DE IMOBILIZACAO C/JOGO DE CINTOS	1	R\$ 1.568,70	R\$ 1.568,70
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300001310	CARRO PADIOLA OBESO RODIZ GRAD CABEC MOV	1	R\$ 6.603,85	R\$ 6.603,85
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300001395	KIT LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL ADULTO	2	R\$ 472,50	R\$ 945,00
INALAÇÃO (EMERGÊNCIA)	300001450	OXIMETRO DE PULSO GENERAL MEDTECH G1B	1	R\$ 2.582,79	R\$ 2.582,79
ODONTO		CARRINHO ODONTO KART	4	R\$ 1.780,00	R\$ 7.120,00
ODONTO	300000293	AMALGAMADOR EM CAPSULA	2	R\$ 1.239,00	R\$ 2.478,00
ODONTO	300000294	FOTOPOLIMERIZADOR	6	R\$ 1.239,00	R\$ 7.434,00
ODONTO	300000356	CADEIRA ODONTO COMPLETA C/2 MOCHOS	4	R\$ 21.557,34	R\$ 86.229,36
ODONTO	300001144	BOMBA A VACUO PARA 4 CADEIRAS	1	R\$ 4.021,50	R\$ 4.021,50
ODONTO	300001163	ULTRASSOM ODONTOLOGICO JATO BICARBONATO	4	R\$ 2.961,00	R\$ 11.844,00



ODONTO	300001261	AVENTAL PLUMBIFERO INFANTIL C/PROT TIREO	1	R\$ 357,00	R\$ 357,00
ODONTO	300001327	PECA RETA INTRA	40	R\$ 629,00	R\$ 25.160,00
ODONTO	300001370	SUORTE AVENTAL PLUMB PAREDE C/ 5 HASTES	1	R\$ 934,50	R\$ 934,50
ODONTO	300001489	AVENTAL PLUMBIFERO 110X60 C.PR.TIREOIDE	1	R\$ 1.006,09	R\$ 1.006,09
ODONTO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	6	R\$ 1.630,00	R\$ 9.780,00
ODONTO	300001791	EXAUSTOR/DEPURADOR	4	R\$ 397,95	R\$ 1.591,80
ODONTO	300001909	COMPRESSOR ISENTO OLEO CSV 20/250 SCHULZ	1	R\$ 19.897,50	R\$ 19.897,50
ODONTO		ARMÁRIOS MODULARES (ARMÁRIOS MODULARES (4 BANCADAS COM PIA DE 3 METROS; 1 BANCADA COM 3 METROS (ADM); 1 BANCADA COM 2,26M (ADM); 1 BANCADA COM 1,65M)	7	R\$ 36.750,00	R\$ 257.250,00
ODONTO		CADEIRA PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO	1	R\$ 22.680,00	R\$ 22.680,00
PAMG	300000012	ESTETOSCOPIO DUPLO	1	R\$ 940,80	R\$ 940,80
PAMG	300000031	MESA 1,20MT PES PAINEL COM 02 GAVETAS	1	R\$ 514,50	R\$ 514,50
PAMG	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
PAMG	300000156	ARMARIO ALTO DIRETOR 18MM 4 PRATE ARGILA	1	R\$ 829,50	R\$ 829,50
PAMG	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
RECEPÇÃO	300000040	ARMARIO BAIXO 2 PORTA C/ CHAVE E PRATEL	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
RECEPÇÃO	300000089	CADEIRA DE RODAS ATE 120KG	3	R\$ 3.148,95	R\$ 9.446,85
RECEPÇÃO	300000122	CADEIRA DE RODAS ATE 160KG	2	R\$ 3.672,90	R\$ 7.345,80
RECEPÇÃO	300000171	BEBEDOURO ACESSIVEL IBBL PDF 300-110V-2T	4	R\$ 2.371,95	R\$ 9.487,80
RECEPÇÃO	300001506	LONGARINA TIPO AEROPORTO - 4 LUGARES	15	R\$ 2.026,50	R\$ 30.397,50
RECEPÇÃO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	4	R\$ 1.630,00	R\$ 6.520,00
RECEPÇÃO	300001515	CADEIRA PARA OBESO / COM RODÍZIO	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
RECEPÇÃO	300001804	CADEIRA DIRETOR P/ OBESO PE SKY S/ BRACO	2	R\$ 1.081,50	R\$ 2.163,00
REDE DE GASES	300001209	CENTRAL MANIFOLD 1+ 1	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
REFEITÓRIO \ COPA	300000179	REFRIGERA 2 PORTAS CONSUL CRD 450L 127V	2	R\$ 4.668,82	R\$ 9.337,64
REFEITÓRIO \ COPA	300000795	MESA DE REUNIAO 3M	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
REFEITÓRIO \ COPA	300000805	PURIFICADOR DE AGUA FR600 BRANCO 110V	2	R\$ 1.354,50	R\$ 2.709,00



VESTIÁRIO FUNCIONÁRIOS FEM	300001393	ARMARIO ACO VESTIARIO 16 PORTAS	3	R\$ 1.533,00	R\$ 4.599,00
VESTIÁRIO FUNCIONÁRIOS MASC	300001393	ARMARIO ACO VESTIARIO 16 PORTAS	3	R\$ 1.533,00	R\$ 4.599,00
	300001487	CAIXA AQUECEDORA DE SORO	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
			630		R\$ 1.124.495,42

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG

Assinado

Maria Eugênia F.P. de Lima
 D4Sign

icampos@saudedafamilia.org

Assinado

Maria I.R. Campos
 D4Sign

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ANEXO VI PLANO CONSOLIDADO

ANEXO VI - PLANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO - UBS JARDIM REIMBERG - BID			
UNIDADE: TODAS AS UNIDADES			
DESCRIÇÃO			
01. Pessoal e Reflexo	dez/23		TOTAL
02. Materiais de Consumo			
03. Material de Consumo Assistencial			
04. Serviços Terceirizados			
INVESTIMENTO	R\$ 1.124.495,42	R\$ 1.124.495,42	
TOTAL CUSTEIO	R\$ 1.124.495,42	R\$ 1.124.495,42	

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG

Assinado
 *Maria Eugênia F.P. de Lima*
 D4Sign

icampos@saudedafamilia.org

Assinado
 *Maria I.R. Campos*
 D4Sign



TA 168 2023 - UBS Reimberg 02 de jan pdf
Código do documento b4daa6d8-b379-484f-ab07-5b2887c7aa77



Assinaturas



Maria Isabel Ribeiro De Campos
icampos@saudedafamilia.org
Assinou

Maria I.R. Campos



Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima
mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

Maria Eugenia F.P. de Lima

Eventos do documento

02 Jan 2024, 16:37:50

Documento b4daa6d8-b379-484f-ab07-5b2887c7aa77 **criado** por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbc48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM: 2024-01-02T16:37:50-03:00

02 Jan 2024, 16:41:09

Assinaturas **Iniciadas** por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbc48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM: 2024-01-02T16:41:09-03:00

02 Jan 2024, 16:43:20

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS **Assinou** (27c017cf-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659) - Email: icampos@saudedafamilia.org - IP: 189.51.2.194 (189.51.2.194 porta: 29756) - **Geolocalização: -23.5478023 -46.6608874** - Documento de identificação informado: [REDACTED] - DATE_ATOM: 2024-01-02T16:43:20-03:00

02 Jan 2024, 18:46:25

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA **Assinou** (294705d7-b55c-4a0f-a19b-491d73ed1a9d) - Email: MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - IP: 131.196.79.102 (131.196.79.102 porta: 44670) - Documento de identificação informado: [REDACTED] - DATE_ATOM: 2024-01-02T18:46:25-03:00

Hash do documento original

(SHA256):310773fd038f777f5df949fef3b3bb14ef00dd6d1154aa7746a24f73ed094550

(SHA512):3cd2d3e8f0c043baca3f48b21e30d2b3dbd84747bab3d6334b948a8cf8d2b687a5f6ebe3b12344a768222526a2b57aadb2ce4787199c7df7d0d600dad64ab406

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

